

**Kunnianosoitus hanurimestari Veikko Ahvenaiselle****Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Vähäkangas  
Kaupunginhallitus**

Hanurimestari Veikko Ahvenainen on syntynyt Kuopion Männistössä 24.9.1929. Ahvenainen hankki ensimmäisen viisirivisen harmonikkansa 11-vuotiaana. Ammattimuusikoksi hän ryhtyi 1950-luvun alussa, ja kiertueita hän teki muiden muassa Veikko Lavin ja Eugen Malmsténin kanssa. 1950-luvulla hän oli lyhyen aikaa mukana myös Olavi Virran orkesterissa.

Harmonikansoittajana Ahvenainen on enimmäkseen itseoppinut ja hänestä tuli harmonikan soitonopetuksen edelläkävijä Suomessa. Westerlundin musiikkikustantamon julkaisemana ilmestyi vuosina 1959–1964 Veikko Ahvenaisen Harmonikkakoulun kolme osaa. Vuonna 1959 Ahvenainen aloitti harmonikansoiton opetuksen Hyvinkään musiikkiopistossa.

Ahvenainen on soittanut uransa aikana kaikkien Suomen sinfoniaorkesterien solistina, myös syntymäkaupunkinsa Kuopion kaupunginorkesterien kanssa. Hän esiintyi 1950-1960-luvulla usein Radio-orkesterin solistina George de Godzinskyn johdolla.

Ahvenaisen ensimmäinen levytys oli hänen itse säveltämänsä valssi "Muistoja Marseillesta" vuodelta 1955. Sen jälkeen hän on tehnyt useita satoja levytyksiä aina 2000-luvulle saakka, sekä klassista musiikkia että vanhaa tanssimusiikkia. Kansallisesti ja kansainvälisesti erityisen merkittävä ura jatkuu edelleen. Viime vuosikymmeninä Ahvenainen on keskittynyt lähinnä konsertteihin ja säveltämiseen.

Kuopiossa on noussut esiin useissa yhteyksissä Veikko Ahvenaisen muistaminen. Nyt tähän on mahdollisuus, kun Metall Hänniset Ky:n toimitusjohtaja Seppo Hänninen teki aloitteen toteuttaa kuopiolaisen hanurimestari Veikko Ahvenaisesta kunniaseinän sopivaan paikkaan Kuopiossa. Kuopion kaupunkia on pyydetty yhteistyöhön, jotta teokselle löydetään arvonsa mukainen sijoituspaikka.

Hankasalmella toimiva Metall Hänniset Ky -perheyritys tarjoaa laadukasta konepajapalvelua teollisuuden tarpeisiin. Seppo Hänninen on saanut Veikko Ahvenaiselta henkilökohtaisen luvan kunniaseinän tekemisestä.

Teos on tarkoitus toteuttaa noin kuuden (6) m<sup>2</sup> kokoisena puuveistoksena. Teos toteutetaan puuhun leikattuna pikselirasterointina, joka toistaa mustavalkoisen valokuvan puupintaan. Kyseessä on patentoitu Jukola Industries osakeyhtiön (Konnevesi) kehittämä erikoismenetelmä. Jukola Industries on innovatiivinen suomalainen yritys, joka suunnittelee ja valmistaa räätälöityjä puurakenteita. Seppo Hänninen on luvannut kustantaa teoksen materiaali- ja valmistuskulut. Myös Jukola Industries osallistuu suunnittelu- ja toteutuskustannuksiin. Asennuksen kustannukset, noin 1500 €, tarvitsevat rahoituksen.

Kuopion kaupungin Tilapalvelut on kartoittanut kaupungin tiloista sopivaa paikkaa. Musiikkikeskuksen arkkitehtuuri ei salli näin suuren teoksen sijoittamista. Musiikkikeskukseen on aikoinaan hankittu taidekilpailun kautta kaksi suurta monumentaaliteosta. Rakenteilla olevaa taidelukio Lumitia tutkittiin myös sijoituspaikaksi, mutta sinne on jo suunniteltu %-rahoituksella julkinen teos.

Veikko Ahvenainen on syntyjään Kuopion Männistöstä ja käynyt lapsena Männistön koulua, joka on nykyisin osa Mäntykampusta. Kuopion kaupunki on neuvotellut Mäntykampuksen omistajan kanssa teoksen sijoittamisesta Mäntykampukselle. Tätä sijoituspaikkaa puoltaa se, että paikka on Ahvenaisen lapsuuden ympäristöä ja Mäntykampuksen asukkaille Ahvenaisen musiikki on lähellä sydäntä.

Kuopion kaupunki on neuvotellut asiasta Mäntykampuksen henkilökunnan edustajan ja kiinteistön omistajan TA-Yhtiöiden edustajan kanssa. Molemmat tahot suhtautuvat hyvin myönteisesti Veikko Ahvenaisen muistomerkkin toteuttamiseen Mäntykampukselle. Sijoituspaikaksi on ehdotettu Mäntykampuksen hoivaosaston yleisötiloja.

Asiaa ovat valmistelleet Kuopion Tilapalveluista kaupunginarkkitehti Liisa Kaksonen, tilahallintopäällikkö Tanja Karpasto sekä taidemuseon intendentti Maarit Hakkarainen. Maarit Hakkarainen on kaupungin puolelta neuvotellut Mäntykampuksen edustajien kanssa ja toimii hankkeen yhteyshenkilönä Kuopion kaupungissa.

**Valmistelija**

Liisa Kaksonen

puh. +358 44 718 5201

Tanja Karpasto

puh. +358 44 718 4130

Maarit Hakkarainen

puh. +358 44 718 2640

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

**Päätösehdotus**

Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen

Kaupunki osallistuu Veikko Ahvenaisen muistoteoksen toteutukseen Mäntykampukselle maksamalla teoksen asennuskustannukset 1500 € kaupunginhallituksen käyttövarausmäärärahoista.

**Päätös**

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan tekemän päätösehdotuksen.

**KUOPIO**

**Kuopion kaupunki**  
Kaupunginhallitus

**Pöytäkirja**

15.02.2021

06/2021 3 (3)

78 §